SINCE 1968
Catalog 2023
パールフルートカタログ 2023
技術革新の伝統
パールフルートの真髄は、独創性にあふれ、
いまなお進化し続ける、確かなフルートづくり
パールフルートの歴史は、1968年、千葉県八千代市の小さな工房から始まりました。
近代フルートのメカニズムは、長い伝統と歴史から生まれたものですが、パールフルートの

Pinless
Construction
品質を創造する
 Quality
パール フルート クラフツマン
1968年、一人のフルート職人の手によってパールのフルートは初めて生み出されました。
その後、多くの時間とエネルギーが費やされ、今では熟練のクラフツマン達が
世界中のフルーティストのためパールフルートの製作に取り組んでいます。
パールのフルートづくりの精神は今も昔も変わりません。
一本のフルートを一人の職人がつくる。
それはまさにパールの伝統とも言えることなのです。
●リングキィ/カバードキィ、オフセット/インライン/ハーフインラインはご注文の際にご指定下さい。
●ケース・ケースカバー付き　●ピッチA＝442Hz　※金製フルートの価格は金相場の変動により変わる場合が有りますので、ご注文の際にご確認下さい。
●詳しいハンドメイドオプションにつきましてはP23オプションページをご覧ください。
税込価格
F-OS18KA 総18K金製 ¥250,000
F-OS14KA 総14K金製 ¥180,000
F-OS10KA 総10K金製 ¥120,000
F-OS18KZ 管体・座金・ポスト18K金製
F-OS14KZ 管体・座金・ポスト14K金製
F-OS10KZ 管体・座金・ポスト10K金製
F-OS997 総銀製 Ag997
F-OS970 総銀製 Ag970
F-OS925 総銀製 Ag925
¥1,540,000

オプション・Eメカニズム
¥1,400,000
¥1,200,000
¥1,100,000
¥1,650,000
¥1,430,000
¥1,320,000
税抜価格 税込価格 税抜価格
¥275,000
¥198,000
¥132,000
¥88,000
税込価格 税抜価格
時価 時価
Handmade“ Opera”
F-OS14KA/RBE 総ローズゴールド14K金製
ソルダード（ハンダ付け）トーンホール・リングキィ(インライン)・H足部管・Eメカニズム
Photo：Handmade “Opera” /  F-OS18KA/RBEC 総18K金製
05 06
ハンドメイド“オペラ”は、熟練のフルート職人がフルーティストの要望に
ひとつひとつ応えながらすべてを仕上げるフルートで、まさにパールのクラ
フツマンシップを象徴する、芸術品ともいえるでしょう。素材、仕上げはもと
より、あらゆる特別注文が可能となる完全な受注生産により、フルーティ
ストのパーソナルな理想をみごとに実現いたします。その気品あふれる優雅
な響きは吹き込むごとに磨かれ、自由な音楽表現をしっかりと支えます。
熟練の技と感性でフルーティストの理想を実現する
究極のハンドメイド。
究極のハンドメイド“オペラ”
Opera
ハンドメイド マエスタ“ゴールド” C足部管 H足部管
F-MS18K 管体18K金製
F-MD18K 管体18K金製
F-MS14KZ 管体・座金・ポスト14K金製 ¥4,250,000 ¥4,470,000
F-MD14KZ 管体・座金・ポスト14K金製 ¥4,000,000 ¥4,250,000
F-MS14K 管体14K金製
F-MD14K 管体14K金製
F-MS10K 管体10K金製 ¥2,370,000 ¥2,470,000
F-MD10K 管体10K金製 ¥2,200,000 ¥2,300,000
材質
トーンホール 座金・ポスト
Ag925
14K

¥2,530,000
¥2,717,000
¥3,553,000
¥3,850,000
¥4,675,000
¥4,917,000
¥60,500
オプション・Eメカニズム
税込価格 税抜価格税込価格 税抜価格 税込価格 税抜価格
時価 時価
アーティストは、常に新たな理想を持つものです。そしてステージを超えると、また次の理想に出会う
のです。パールフルートは様々なアーティストとのコラボレーションにより、マエスタ“ゴールド”という
魅力あるモデルを創り出しました。創造力豊かな一流奏者の声に最高の技術で応えた、優雅で表情
豊かなハンドメイドフルートの逸品です。
Handmade Maesta “Gold”
(左）F-MS14KZ/RBE   管体14K金製 / ソルダード（ハンダ付け）トーンホール・座金/ポスト14K・リングキィ(インライン)・H足部管・Eメカニズム
(中）F-MD14K/RBE　管体14K金製/ ドローン（引き上げ）トーンホール・リングキィ(インライン)・H足部管・Eメカニズム
(右）F-MD10K/RBE　管体10K金製 / ドローン（引き上げ）トーンホール・リングキィ(インライン)・H足部管・Eメカニズム
独創的な技術でフルーティストの感性に応える、
マエスタ“ゴールド”。
●リングキィ/カバードキィ、オフセット/インライン/ハーフインラインはご注文の際にご指定下さい。 ※ハーフインラインはハンダ付けトーンホール仕様のみとなります【受注生産】。
●ケース、ケースカバー付き　●ピッチA＝442Hz　※金製フルートの価格は金相場の変動により変わる場合が有りますので、ご注文の際にご確認下さい。